
Ред. бр.
Студиска програма предлагач на 

предметот
Наставна програма Наставник

Дел од 

наставните 

часови 

1
Група студиски програми од Филозофски 

факултет

Методологија на научно истражувачката работа со 

примена и примери во подрачјето на општетсвените 

науки 

Проф. д-р Ана Димишковска 30%

2 Економските науки
Методологија на научно истражувачка работа со примена 

и примери во подрачјето на економските науки

Проф д-р Верица Јаневска

Проф. д-р Марија Таковска
30%

3
Електротехника и информациски 

технологии

Методологија на научноистражувачка работа во полето на 

техничко-технолошките науки
Проф. д-р Христина Спасевска 30%

4
Информатика

Компјутерски науки и инженерство
Методологија на научноистражувачка работа Проф. д-р Владимир Трајковиќ 30%

5 Медицина

Методологија на научно истражувачката работа со 

примена и примери во подрачјето на медицинските науки 

и здравство

Проф. д-р Мирјана Кочова 30%

6 Педагогија Методологија на научни истражувања Проф. д-р Наташа Ангелоска - Галевска 30%

7 Теолошки студии 
Методологија на научно- истражувачка работа со примери 

и примена во хуманистичките и општествените науки
Проф. д-р Ружица Цацаноска 30%

Студентите општиот и посебниот дел од наставниот предмет го избираат во конултација со менторот.

МЕТОДОЛОГИЈА НА НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА
Aкадемска 2021/22 година

Предметната програма се состои од:

       - општ дел (30% од наставните часови)

       - посебен дел, по одделните научнистражувачки подрачја (70% од наставните часови),

         што го реализираат наставници од соодветните научноистражувачки полиња.

ОПШТ ДЕЛ
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8 Математички науки и примени Методологија на научно истражувачката дејност Проф. д-р Ѓорѓи Маркоски 30%

Ред. бр.
Студиска програма предлагач на 

предметот
Наставна програма Наставник

Дел од 

наставните 

часови 

1 Агроекономика Научноистражувачки методи 
Проф. д-р Ана Котевска

Доц. д-р Ана Симоновска
70%

2 Анимална биотехнологија Методологија на научно истражување Проф. д-р Владо Вуковиќ 70%

3 Безбедност, одбрана и мир 

Методологија на научно истражувачката работа со 

примена и примери во подрачјето на општетсвените 

науки 

Проф. д-р Ана Димишковска 70%

4 Демографија 
Методологија на научно истражувачка работа со примена 

и примери во подрачјето на економските науки

Проф д-р Верица Јаневска

Проф. д-р Марија Таковска
70%

5 Дефектологија 
Методологија на научно истражувачка работа во 

дефектологијата 

Проф. д-р Наташа Ангелоска - Галевска

Проф. д-р Владимир Трајковски
70%

6 Економските науки
Методологија на научно истражувачка работа со примена 

и примери во подрачјето на економските науки

Проф д-р Верица Јаневска

Проф. д-р Марија Таковска
70%

7
Електротехника и информациски 

технологии

Методологија на научноистражувачка работа во полето на 

техничко-технолошките науки
Проф.д-р Христина Спасевска 70%

8 Заштита на растенијата (фитомедицина) Методологија на научно истражување 

Проф. д-р Станислава Лазаревска

Проф. д-р Раде Русевски

Проф. д-р Билјана Кузмановска

Проф. д-р Звонко Пацаноски

70%
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Ред. бр.
Студиска програма предлагач на 

предметот
Наставна програма Наставник

Дел од 

наставните 

часови 

9 Индустриско инженерство и менаџмент

Методологија и организација на научноистражувачка 

работа со примена и примери во подрачјето на техничко 

технолошките науки

Проф. д-р Делчо Јованоски

Проф. д-р Ванчо Донев 

Проф. д-р Роберт Миновски 

Проф. д-р Радмил Поленаковиќ 

Проф. д-р Валентина Гечевска 

Проф. д-р Атанас Кочов 

Проф. д-р Јасмина Чалоска 

Доц. д-р Бојан Јованоски

70%

10
Информатика

Компјутерски науки и инженерство
Методологија на научно-истражувачка работа Проф. д-р Владимир Трајковиќ 70%

11 Јавно здравство 

Методологија на научноистражувачката етика со примена 

и примери во подрачјето на јавното здравство(генерички 

знаења и вештини за истражување)

Проф. д-р. Моме Спасовски-координатор 70%

12
Квалитет и безбедност на земјоделски 

производи
Методи во научноистражувачката работа 

Акредитирани ментори од студиската 

програма Квалитет и безбедност на 

земјоделски производи

70%

13 Кинезиологија
Методологија на научно истражувачката работа со 

примена и примери во подрачјето на кинезиологијата
Вон. проф. д-р Георги Георгиев 70%
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Ред. бр.
Студиска програма предлагач на 

предметот
Наставна програма Наставник

Дел од 

наставните 

часови 

14 Машинство

Методологија и организација на научноистражувачка 

работа со примена и примери во подрачјето на техничко 

технолошките науки

Проф. д-р Атанас Кочов

Проф. д-р Миколај Кузиновски 

Проф. д-р Валентина Гечевска 

Проф. д-р Предраг Поповски 

Проф. д-р Златко Петрески 

Проф. д-р Доне Ташевски 

Проф. д-р Виктор Гаврилоски 

Проф. д-р Зоран Марков 

Проф. д-р Миле Димитровски 

Проф. д-р Зоран Пандилов 

Проф. д-р Дарко Данев 

Проф. д-р Татјана Кандикјан 

Проф. д-р Милан Ќосевски

70%

15 Медицина

Методологија на научно истражувачката работа со 

примена и примери во подрачјето на медицинските науки 

и здравство

Проф. д-р Мирјана Кочова 70%

16
Меѓународни односи и менаџирање на 

конфликти
Методологија на научноистражувачката работа Проф. д-р Ана Димишковска 70%

17

Менаџмент на природни ресурси и 

заштита животна средина во 

земјоделството 

Методологија на научно истражување 

Проф. д-р Ордан Чукалиев 

Проф. д-р Татјана Миткова 

Проф. д-р Марина Стојанова

70%

18
Музичка интерпретација и композиција

Музички науки 

Истражувачки методологии применети во музичката 

интерпретација 

Проф. д-р Димитрије Бужаровски

Вон. проф. д-р Трена Јорданоска 
70%

19
Организациски науки и управување 

(менаџмент) 

Методологија на научно истражувачка работа со примена 

и примери во подрачјето на организациски науки

Проф. д-р Верица Јанеска

Проф. д-р Марија Таковска

Проф. д-р Марија Топузовска-Латковиќ

70%

20 Педагогија Методологија на научни истражувања во образованието 
Проф. д-р Наташа Ангелоска-Галевска

доц. д-р Елизабета Томевска-Илиевска
70%
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предметот
Наставна програма Наставник
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21 Правни науки
Методологија на научноистражувачката работа со 

примена и примери во подрачјето на правните науки

Проф. д-р Мирјана Поленак-Аќимовска

Проф. д-р Владо Бучковски

Проф. д-р Гоце Наумовски

Доц. д-р Јасна Бачовска-Недиќ

70%

22 Психологија 
Методологија на научно истражувачка работа со примена 

и примери во подрачјето на психологија 
Проф. д-р Виолета Петроска-Бешка 70%

23 Растителна биотехнологија Методи на научноистражувачка работа 

Проф. д-р Татјана Прентовиќ

Проф. д-р Гордана Попсимонова

Проф. д-р Марјан Кипријановски

Проф. д-р Петар Христов

70%

24 Социологија  
Методологија на научно истражувачка работа со примена 

и примери во подрачјето
Проф.д-р Илија Ацески 70%

25 Социологија на организација 
Методологија на научно-истражувачка работа со примена 

и примери во подрачјето на општествените науки 

Проф. д-р Петар Атанасов

Вон. проф. д-р Бојана Наумовска
70%

26
Статистичките методи за бизнис и 

економија

Методологија на научно истражувачка работа со примена 

и примери во подрачјето на економските науки

Проф. д-р Верица Јаневска

Проф. д-р Марија Таковска
70%

27 Стоматологија 
Методологија на научноистражувачка работа со примена 

и примери во подрачјето на медицинските науки

Проф. д-р Владимир Поповски

Проф. д-р Мирјана Поповска

Проф. д-р Даница Поповиќ-Моневска

70%

28
Сценскоизведувачки уметности

Аудиовизуелни уметности 
Методологија на истражувањето во уметноста Проф. д-р Небојша Вилиќ 70%

29 Теолошки студии 
Методологија на научно- истражувачка работа со примери 

и примена во хуманистичките и општествените науки

Проф. д-р Ружица Цацаноска 

Проф. д-р Милан Ѓорѓевиќ

Доц. д-р Весна Забијакии -Чатлеска

70%

30 Технологија
Методологија на научно истражување со примена и 

примери од техничко-технолошки науки 

Проф. д-р Кирил Лисичков 

Проф. д-р Горан Дембовски 

Проф. д-р  Игор Јорданов 

Проф. д-р  Гордана Русеска

Проф. д-р  Весна Димова 

Проф. д-р  Јадранка Блажевска-Гилев

70%
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31 Фармација Методологија на научно истражувачката работа 
Проф.д-р Александар Димовски

Проф.д-р Светлана Кулеванова
70%

32 Физика
Методологија на научноистражувачката работа со 

примена и примери во природните науки

Проф. д-р Благоја Вељаноски

Проф. д-р Оливер Зајков
70%

33 Филозофија 

Методологија на научноистражувачката работа во 

подрачјето на хуманистичките науки од полето на 

филозофијата

Проф. д-р Мирко Ѓошевски

Проф. д-р Ана Димишковска
70%

34
Културна историја и географија на 

Македонија
Методологија за проучувањето на културната историја

Проф. д-р Билјана Ристовска-Јосифовска          

Прод. д-р Силвана Сидоровска - Чуповска         

Проф. д-р Драгица Поповска

70%

35
Културна историја и географија на 

Македонија
Методологија на научното истражување во географијата Проф. д-р Благоја Маркоски 70%

36 Хемија 
Методологија на научно истражувачката работа со 

примена во хемијата 

Проф. д-р Марина Стефова

Проф. д-р Зоран Здравковски
70%

37 Математички науки и примени Методологија на научно истражувачката дејност Проф. д-р Ѓорѓи Маркоски 70%
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